
Kon-41.3023 Hydrauliikka ja pneumatiikka
Osatentti 1 : Hydrauliikka
14.3.2013 - Viisi tehtävää, kaikki pisteytykseltään samanarvoisia

,{ Selostaseuraavia kohtia lyhyesti:
a) miten virtaus laj i vaikuttaa hydrauhj ärj este lmäs sä synfyvi in häviö ih in?

b) mitä tarkoitetaan viskositeetilla ja mitkä tekijät vaikuttavat viskositeettiin?

2. Laske kuinka suureksi ympyrämäisen kuristuksen k2 halkaisija rulisi asettaa kuvan I esiltämässä piirissä,
jotta pumpun tuotto olisi 25 lln;r;.. Järjestelmästä tiedetään, että paine pumpun paineliitännässä on 26 bar.

Järjestelrnän putket ovat häviöttömiä ja paineenrajoifusventtiilrrr ominaiskäyrä on esiteffy ohessa. Poikkileik-

kaukseltaan yrnpyrämäisten kuristusten kl halkaisijat Ödvr:2 mm. Cn : 0.6 ja p: 860 kgim3.
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Kuva l.

Kuvassa 2 olevaajåirjestelmää käytetäåin seuraavasti: Pumpun käynnistämisen jälkeen hydraulisylinteri aje-

taan kiinni kuvan kappaleeseen m, minkä jälkeen kappalg,$a puristetaan sylinterillä muutamia minuuttejp.
Tiimän jälkeen sylinteri palautetaan lähtöasentoonsa. Qrnnista kuvassa esitetfy halkileikatlu venttiili ja sel-99"-"

ta sen toiminta ja merkitys. jiirjestelmässä pumpun kä)rmistämisestä kappaleen zz puristamisvaiheen pääffy-

miseen saakka.
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Kuva 2.



4. Kuvan 3 esittämällä järjestelrnällä nostetaan massoja sekä hydraulisylinterillä että hydrauhmooltorilla
(moottorin akselille on kytketfy vaijerikela). Nostovaihe käynnistetään vaihtamalla suuntaventtiilin asento.

Selosta piirin toiminta nostovaiheessa ja laske pumpun jälkeen olevan painemittarin näyltämä paine noston
eri vaiheissa sekä massojen nousunopeudet. Järjestelrnän pumppu tuottaa vakiotilavuusvirran 6 l/min.
Suuntaventtiilin ominaiskäyrä on esiteffy kuvassa 4.

Moottorin tekniset tiedot, kuorma ja kelan halkaisija ovdti Vp.^: 160 cm3/r, 4u.*:0.95 ja ?1*,:0.85,
m2: 150 kg, Qd = 0.5 m.

Sylinterin tekniset tiedot ja kuorma ovat: Männänhalkaisija 0d^ -- I00 mm ja männänvarren halkaisrja

öd^,: 50 nxn, {1,n.5 
: 0.90, vuodot oletetaan merkityksettömiksi, rzl : 8000 kg.

Kuva 3.
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Kuva 4.
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S. lU"iriilirXg.ulijarjestelman sisälrämät epäpuhtaudet ovat lähtöisinf fvfinf.afäiriärepäpuhtauksia järjestelmissä

on j a,riiifå+]eritywp is et ep äpuhtaudet vaikuttavat j ärj este lmään?


